۲. ابن خلکان، ابی العباس شمس الدین احمد بن محمد. (۱۹۶۸). **وفیات الاعیان و انباء ابناء الزمان**، حقه احسان عباس، بیروت: دارصادر، ج ۳.
۳. ابن عماد حنبلی، ابی الفلاح عبدالحی. (بی تا). **شذرات الذهب فی اخبار من ذهب**، بیروت: المکتب التجاری للطباعه والنشر والتوزیع.

۴. ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم. (۱۳۸۸/۱۹۶۹ هـ ق). **المعارف**، حقه و قدم له ثروت عكاشه، قاهره: دارالمعارف بمصر، الطبعة الثانية .
۵. ابن ندیم، محمد بن اسحاق. (۱۳۶۶). **الفهرست**، ترجمه و تحقیق رضاتجدد، تهران: امیر کبیر .
۶. اصفهانی، ابوالفرج. (۱۳۸۵/۱۹۶۶ هـ ق). **مقاتل الطالبیین**، قدمه له واشرف علی طبعه کاظم مظفر، نجف: مطبعة الحیدریه .
۷. بروکلیمان، کارل. (۱۹۶۹). **تاریخ الادب العربی**، نقله الی العربیة عبدالحلیم النجار، قاهره: دارالمعارف بمصر، الطبعة الثانية .
۸. بغدادی، عبدالقاهر بن عمر. (۱۳۸۷/۱۹۶۷ هـ ق). **خزانه الادب و لب لباب لسان العرب**، تحقیق محمد عبدالسلام هارون، قاهره: دارالکتب العربی للطبعة والنشر.
۹. بلاذری، احمد بن یحیی. (۱۳۶۷). **فتوح البلدان**، ترجمه محمد متوکل، تهران: نقره .
۱۰. حافظ، عمر بن بحر. (۲۰۰۹). **البخلاء**، قدمه له و شرحه د. عباس عبدالساتر، بیروت: منشورات و دار مکتبه الهلال .
۱۱. ----- (۱۴۱۸/۱۹۹۸ هـ ق). **البيان والتبيين**، حقه محمد عبدالسلام هارون، قاهره: المکتب الخانجی، الطبعة السابعة .
۱۲. ----- (۱۳۸۸/۱۹۶۹ هـ ق). **کتاب الحیوان**، تحقیق و شرحه محمد عبدالسلام هارون، بیروت: داراحیاء التراث العربی .
۱۳. جوابره، عماد عزام. (۲۰۰۱). **علی بن محمد المدائنی (ت ۲۲۸) ودوره فی التاريخ**، کلیه الدراسات العلیا، نابلس، فلسطین،
- <http://www.najah.edu/thesis/2881143.pdf>.
۱۴. حاجی خلیفه. (بی تا). **کشف الظنون عن اسامی الکتب والفنون**، به تصحیح محمد شرف الدین یالتقا، بغداد: منشورات مکتبه المثنی .
۱۵. خطیب بغدادی. (۱۳۴۸/۱۹۳۱ هـ ق). **تاریخ بغداد**، قاهره: مکتب الخانجی .
۱۶. روزنتال، فرانتس. (۱۳۶۶). **تاریخ تاریخ نگاری در اسلام**، ترجمه اسدالله آزاد، مشهد: آستان قدس رضوی، جلد ۱.
۱۷. زبیر بن بکار. (۱۳۸۶). **الاحبار الموفقیات**، ترجمه و تحقیق اصغر قائدان، تهران: بین الملل .
۱۸. زرین کوب، عبدالحسین. (۱۳۶۸). **تاریخ ایران بعد از اسلام**، تهران: امیرکبیر.
۱۹. ذهبی، ابی عبدالله محمد بن احمد بن عثمان. (۱۴۱۲/۱۹۹۱). **تاریخ الاسلام**، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت: دارالکتب العربی.
۲۰. ----- (۱۳۷۶/۱۹۵۶ هـ ق). **تذکره الحفاظ**، هند: حیدرآباد، مطبعة مجلس دائره المعارف.
۲۱. ----- (۱۳۸۲/۱۹۶۳ هـ ق). **میزان الاعتدال فی نقد الرجال**، بحقه علی محمد البجاوی، بیروت: دارالمعرفه وللطباعه والنشر
۲۲. شیخ مفید. (بی تا). **الارشاد**، قم: مکتبه بصیرتی .

۲۳. طبری، ابوجعفر محمد بن جریر. (۱۳۸۷/۱۹۶۷ هـ ق). **تاریخ الطبری**، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دارالتراث.

۲۴. عبدالقادر بغدادی. (۱۳۶۷). **ترجمه الفرق بین الفرق**، به اهتمام محمد جواد مشکور، تهران: اشراقی، چاپ چهارم.

۲۵. فهد، محمد بدری. (۱۹۷۵). **شیخ الاخباریین ابوالحسن المدائنی**، نجف: مطبوعه القضاء.

۲۶. مسعودی، علی بن حسین. (۱۳۷۵). **مروج الذهب ومعادن الجوهر**، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران: علمی و فرهنگی.

۲۷. نویری، شهاب الدین احمد. (۱۳۶۸). **نهایه الارب فی فنون الادب**، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، تهران: امیرکبیر.

۲۸. یاقوت حموی، ابوعبدالله شهاب الدین. (۱۳۵۵/۱۹۳۶ هـ ق). **معجم الادب**، احمد فریدرفاعی بک، قاهره: النشر والثقافه العامه المصریه، مطبوعات دارالمأمون.

۲۹. یعقوبی، احمد بن ابی واضح. (۱۳۷۱). **تاریخ یعقوبی**، ترجمه محمد ابراهیم آیتی، تهران: علمی فرهنگی.

ب) مقالات

۱. العسلی، خالد. (۱۹۶۳). «المدائنی»، کلیه الاداب جامعه البغداد، العدد ۶.